“Dispõe sobre autorização para abertura de 
crédito adicional especial e dá outras 
providências”. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder 

abertura de crédito adicional especial na importância de R$ 6.400,00 (seis mil e 
quatrocentos reais) destinados a execução de obras de infraestrutura no Estádio Municipal 
(Contrato de Repasse 781077/2012), na seguinte classificação orçamentária, a saber: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.12. Secretaria Municipal de Esporte, Recreação e Lazer

[...]

“Dispõe sobre autorização para abertura de 
crédito adicional especial e dá outras 
providências”. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura de 

crédito adicional especial na importância de R$ 293.000,00 (duzentos e noventa e três mil reais) 
destinados a construção de centro de convivência do idoso, nas seguintes classificações 
orçamentárias, a saber: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.09. Secretaria Municipal de Promoção Social 
08.244.0106.1022.0000 Construção de Centro de Convivência do Idoso